PRIMERO: Librar mandamiento de pago en contra de ALVARO SAUCEDO SIERRA, 

identificado con cédula de ciudadanía No. 12.543.665 y a favor de BANCOLOMBIA 

S.A. por las siguientes sumas: 

1. Pagaré suscrito el 13 de mayo de 2019 

1.1. Por la suma de DIECISEIS MILLONES CIENTO SIETE MIL OCHENTA Y 

NUEVE PESOS ($16.107.089). 

1.2. Por los intereses en mora sobre el capital, liquidados desde el 3 de 

febrero de 2022 y hasta el día en que se verifique el pago total de la 

obligación  

2. Pagaré suscrito el 20 de diciembre de 2016 

2.1. Por la suma de CINCO MILLONES VEINTIDOS MIL CIENTO TRES PESOS 

($5.022.103) 

2.2. Por lo intereses de mora sobre el capital desde el 10 de marzo de 2022 

y hasta el momento en que se verifique el pago total de la obligación 

SEGUNDO: Notifíquese personalmente la presente decisión a la parte demandada 

bajo los derroteros legales vigentes.

[...]

exigible conforme al artículo 422 Ibídem, por lo que se 

RESUELVE 

PRIMERO: Librar mandamiento de pago en contra de AMÉRICA ARIAS NAVARRO 

identificada con cédula de ciudadanía No. 26.670.951 y a favor de SUMA 

SOCIEDAD COOPERATIVA por las siguientes sumas: 

1. Por la suma de TRES MILLONES OCHOCIENTOS CUARENTA Y UN MIL 

CUATROCIENTOS SESENTA Y CUATRO PESOS ($3.841.464), por el saldo capital 

contenido en pagaré No. 21989 del 15 de octubre de 2020. 

2. Por la suma de CIENTO CUARENTA MIL OCHOCIENTOS NOVENTA Y DOS PESOS 

($140.892) por concepto de intereses corrientes desde el 15 de octubre de 

2020 hasta el 2 de diciembre de 2021 

3. Por la suma de MIL CUATRO PESOS ($1.004) por concepto de intereses de 

mora desde el 3 de diciembre de 2021 hasta el 28 de febrero de 2022. 

SEGUNDO: Notifíquese personalmente la presente decisión a la parte demandada 

bajo derroteros legales vigentes. 

TERCERO: Córrase traslado a la parte demandada por el término de cinco (5) días

[...]

Librar mandamiento de pago en contra  de JUDITH MARIA MORENO VALVERDE Y 

MERCEDES ISABEL RADA BOLIVAR , a favor de  COOPERATIVA MULTIACTIVA PROYECTAMOS 

CARIBE por las siguientes sumas y conceptos:   

1. Letra de cambio No 01. 

1.1 Por concepto del saldo de capital de la obligación, la suma TRECE MILLONES CUATROCIENTOS 

CUARENTA MIL PESOS  M/CTE ($ 13.440.000). 

1.2 Por los intereses remuneratorios desde el 01 de enero del 2021 al 02 de enero del 2022 por la 

suma de DOS MILLONES CUATROCIENTOS DIECINUEVE MIL DOSCIENTOS PESOS M/CTE 

($2.419.200). 

1.3 Por los intereses moratorios desde el 03 de enero de 2022 hasta la fecha de presentación de 

la demanda por la suma de TRESCIENTOS TREINTA Y SEIS MIL PESOS M/CTE ($336.000). 

1.4  Por conceptos de intereses moratorios causados sobre el capital, al máximo legal permitido 

y certificado de la Superintendencia Financiera de Colombia desde la fecha de 

presentación de la demanda hasta cuando se produzca el pago total de la obligación.

[...]

Librar mandamiento de pago en contra  de ARELIS JOSEFINA VILLA PAEZ Y MARIELA 

CADENA LOPEZ, a favor de  COOPERATIVA MULTIACTIVA PROYECTAMOS CARIBE por las siguientes 

sumas y conceptos:   

1. Letra de cambio No 01. 

1.1 Por concepto del saldo de capital de la obligación, la suma DOS MILLONES TRESCIENTOS 

TREINTA MIL PESOS  M/CTE ($ 2.330.000). 

1.2 Por los intereses remuneratorios desde el 01 de enero del 2018 al 01 de abril del 2020 por la 

suma de NOVECIENTOS CUARENTA Y TRES MIL SEISCIENTOS CINCUENTA PESOS M/CTE 

($943.650). 

1.3 Por los intereses moratorios desde el 02 de abril de 2020 hasta la fecha de presentación de la 

demanda por la suma de OCHOCIENTOS TREINTA MIL PESOS M/CTE ($830.000). 

1.4  Por conceptos de intereses moratorios causados sobre el capital, al máximo legal permitido 

y certificado de la Superintendencia Financiera de Colombia desde la fecha de 

presentación de la demanda hasta que se produzca el pago total de la obligación.